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PROTOKÓŁ NR 19/2020 

KOMISJI BUDŻETU, FINANSÓW, INWESTYCJI I REMONTÓW 

z dnia 23 listopada 2020 roku 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Remontów odbyło online. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. Na 7 

członków, obecnych 6. Ponadto w obradach uczestniczyli Pani Wiceburmistrz, Pani Skarbnik 

oraz Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Posiedzenie Komisji otworzył i przeprowadził Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Finansów, Inwestycji i Remontów Mariusz Wdowikowski, który przywitał zgromadzonych 

i przedstawił proponowany porządek obrad:  

 

1.Otwarcie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Remontów.  

2.Stwierdzenie quorum.  

3.Ustalenie porządku obrad.  

4.Informacja nt. realizowanych na terenie Gminy Głogówek programów energooszczędnych.  

5.Przygotowanie do sezonu zimowego: wykaz sił i środków w kwestii zimowego utrzymania 

dróg. 

6. Zaopiniowanie materiałów na sesję.  

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie komisji. 

 

Porządek został przyjęty jednogłośnie.  

Przewodniczący przeszedł do porządku obrad. 

 

Ad. 4 

Informacja nt. realizowanych na terenie Gminy Głogówek programów 

energooszczędnych. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i przyjęli informacje do wiadomości.  

 

Ad. 5. Przewodniczący komisji przedstawił Członkom Komisji otrzymane materiały. Radni 

przyjęli informacje do wiadomości.  
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Ad.6 Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

 

a) w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad 

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich 

inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty, 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

b) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Głogówku,  

 

Głos zabiera Radny Piotr Samson, który jest członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Tłumaczy, że Skarżący sam stwierdził, że nie chciał, aby pismo, które skierował do Wojewody 

Opolskiego zostało zakwalifikowane jako skarga, a jego intencją było jedynie zwrócenie uwagi 

na artykuł w gazecie.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Głogówek do realizacji projektu 

konkursowego pt.: „Przedszkola Marzeń w Gminie Głogówek”  nr RPOP.09.01.03-16-

0010/20, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 09- Wysoka jakość edukacji, 

Działania 09.01- Rozwój Edukacji, Poddziałanie 09.01.03-Wsparcie edukacji 
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przedszkolnej, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na 

lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego w perspektywie finansowej 2014-2020, (15:10) 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

d) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Głogówek do realizacji projektu 

konkursowego pt.: „Przedszkola Przyszłości w Gminie Głogówek”  nr RPOP.09.01.03-

16-0009/20, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 09- Wysoka jakość edukacji, 

Działania 09.01- Rozwój Edukacji, Poddziałanie 09.01.03-Wsparcie edukacji 

przedszkolnej, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na 

lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego w perspektywie finansowej 2014-2020, (15:11) 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

e) w sprawie przyznania osobom zamieszkałym na terenie Gminy Głogówek jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka „Głogóweckie becikowe”,  

 

 Radna Róża Zgorzelska wnosi wniosek podniesienia kwoty zasiłku do 500,00 zł. 

 Radny Joachim Sobek pyta o ilość urodzeń w Gminie Głogówek i czy zwiększenie 

kwoty zasiłku drastycznie podniesie poziom wydatków. 

 Skarbnik Gminy Głogówek odpowiada, że w ubiegłym roku w Gminie Głogówek 

urodziło się 126 dzieci, a w tym roku do końca października było 90 urodzeń. Skarbnik 
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tłumaczy, że bardzo ciężko było zaplanować budżet na przyszły rok i środki są bardzo 

ograniczone.  

 Radna Róża Zgorzelska wnosi o podwyżkę zasiłku „Głogóweckie becikowe” do kwoty 

500,00 zł. 

 Radny Sobek przyznaje rację Radnej Zgorzelskiej, natomiast ma wątpliwości czy znajdą 

się na to środki i wylicza różnicę. 

 Wniosek komentuje również Radna Ewelina Barton, która twierdzi, że należałoby 

poczekać i zobaczyć, jak przyjmie się wniosek.  

 

Przewodniczący poddaje wniosek pod głosowanie.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (1): Róża Zgorzelska,  

PRZECIW (0) Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Joachim Sobek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Tomasz Nosol 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

Następnie przewodniczący głosuje nad projektem uchwały. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę 

Głogówek,  

Radny Joachim Sobek pyta o nieruchomość.  

Na obrady zostaje zaproszony Podinspektor ds. gospodarki terenami, który informuje, że 

jest to działka położona w Racławicach Śląskich, na której umieszczona jest przepompownia 

związana z kanalizacją przy ul. Konopnickiej. Dodaje, że gmina chce tą działkę przejąć, a 

jedyny koszt jaki poniesie to koszt aktu notarialnego. 
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Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

g) w sprawie wprowadzenia programu restrukturyzacji zobowiązań finansowych za 

zaległości płatnicze z tytułu najmu lub korzystania z nieruchomości wchodzących w 

skład zasobu komunalnego Gminy Głogówek, 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

h) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Głogówek  

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

i) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 

terenie Gminy Głogówek,  

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

j) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

k) w sprawie uchwalenia "Rocznego Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2021 dla Gminy Głogówek”,  

 

Wyniki imienne: 

ZA (5): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Tomasz Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Róża Zgorzelska 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

l) w sprawie ustalenia na terenie Gminy Głogówek stawek podatku od środków 

transportowych,  

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 
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m) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020,  

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

n) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głogówek na lata 2020-

2035,  

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

 

o) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Prudnickiego.  

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

  

Radna Ewelina Barton pyta, czy zostały wytypowane konkretne drogi.  

Skarbnik odpowiada, że na obecną chwile wiadomo tylko że będą to drogi powiatowe, 

które przebiegają przez Gminę Głogówek.  

Radny Sobek dopytuje czy środki zaplanowane w budżecie na drogę przy ul. Winiary 

Tylnie wystarczą. 
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Skarbnik odpowiada, że środki zaplanowane w budżecie na 2021 r. faktycznie są 

niewystarczające, ale jeśli pojawią się pieniądze to zostaną zainwestowane w to zadanie.  

 

 

7. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący informuje o akcji ,, Szlachetna paczka” w jakiej uczestniczy Urząd 

Miejski i zachęca do przyłączenia się do zbiórki.   

 

Radna Zgorzelska pyta czy akcja jest przeprowadzana rzeczywiście w ramach 

programu, ponieważ w programach pomaga się konkretnym osobom i czy jest możliwość 

poznania danych osoby, której będziemy pomagać.  

Pani Burmistrz odpowiada, że zbiórka przeprowadzana jest w ramach programu 

,,Szlachetna paczka”, nie jest to wymyślone przez urząd, zgłaszając się do uczestnictwa 

w programie dostaje się informacje na temat potrzeb osoby, natomiast opiekunowie nie 

udostępnią personaliów tej osoby. Dodaje, że wiadomo jest tylko że jest to mieszkaniec Gminy 

Głogówek.  

 

Przewodniczący podaje pod zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Głogówek lub jej 

jednostkom organizacyjnym, który następnie trafi do Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumenta w celu dalszego zaopiniowania.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Piotr Samson, Mariusz Wdowikowski, Ewelina Barton, Róża Zgorzelska, Tomasz 

Nosol, Joachim Sobek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): Tadeusz Wrona 

Tadeusz Wrona, Joachim Sobek 
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Radny Tomasz Nosol pyta o modernizację drogi Zawada-But.  

Pani Burmistrz pyta o którą drogę pyta Radny, o drogę gminną w miejscowości, czy o 

drogę poza -powiatową. 

Radny Nosol odpowiada, że pyta o część gminną.  

Pani Burmistrz mówi, że coś zostało ujęte w funduszu sołeckim.  

 

Dalszych uwag nie zgłoszono.  

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Przewodniczący Komisji  

Budżetu, Finansów, Inwestycji i Remontów 

 

Mariusz Wdowikowski 

 

 

Protokolant: 

Monika Domaradzka 


